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Головні міста Італії виглядають як узброені табори
АЛІЯНТИ ВРУЧИЛИ НІМЦЯМ ЛОТУ ВІД 

НОСНО ОКУПАЦІЇ КОЛЬОНІЇ.

МУССОЛІНІ БЕРЕ НА СЕБЕ ПОВНУ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ ЗА 
ВСЕ, ШО СТАЛОСЯ В ІТАЛЯ ПРОТЯГОМ 

ОСТАННІХ ДВОХ РОКІВ.

РУТЕНБЕРГА ЗАСУДЖЕНО
НА З ДО 10 ЛІТ ТЮРМИ.

СТ. ДЖОЗЕФ, Міш., 6. січ­
ня. — Суддя Чарл'с Е. Байт за­
судив Чарл’са Е. Рутенберга. 
секретаря Центрального Вико­
навчого Комітету Робітничої 
Партії Америки, на 3 до 10 ро­
ків вязниці і на заплачення 
грошевої кари в сумі $5,000.

Ругенберґ був признаний 
винним за участь в тайній ко­
муністичній конвенції, що від­
булася в Бріджмен, Міш., в сер­
пні 1922 р.

В ЦІЛІЙ ІТАЛІЇ ЗАВЕДЕНО “НЕВИДИ­
МИЙ ВОЄННИЙ СТАН".Лідер фашістів заявляє в парламенті, що лише сила може рі­

шати між фашізмом і опозицією, I цю силу 
він тепер думає ужити. Лондонські газети доносять, що підчас кровавих вуличних боїв 

а Італії 3 особи убито І много ранено.
Спільна нота аліянтських амбасадорів подає б причин, чому 

евакуація КольонІЇ зістала відлежена.
РИМ, 4. січня.

Муссоліні виголосив вчсра в 
ларляменті промову, в якій за­
явив, що бере на себе повну 
відповідальність за все, що 
сталося в Італії протягом о- 
станжх двох років.

Премієр справ та генерального секрета­
ря фашістської партії.

Коли відновлено сесію пар­
ламенту, опозиція предложи- 
ла внесок, підписаний бувши­
ми преміерами Орляндом і 
Джіоліті та иншими, в якому 
заяв-іяеться, що правительство 
завело надії Італії щодо сво- 

мира.
Муссоліні заявив, що прий­

має внесок, назначуючи день 
на його передискутування 
шість місяців від тепер, що ин- 

Лише сила, сказав він, мо- шими словами означає, що він 
же рішати між фашізмом і о- відкидає внесок, 
позицією, і цю силу він тепер ' Опозиція могла форсувати 
пропонує ужити. І справу лише через домагання

Промова Муссоліні була в перевести голосування, однак 
дійсности відповідні на обви- бач учи свою чисельну слабість, 
нувачення, що містилися в ме-1 вона відтягнула внесок, 
морамдумі Цезара Россі, був- Негайно після цього парля- 
шого шефа пресового бюра мент відрочено на неозначе- 
при міністерстві внутрішніх ний час.

Рим- Сарочі ті'Касаті, дуже осла- 
“Дейлі била позицію фашістів.

В Неаполю фашісти у строї­
ли демонстрацію проти опози­
ційної газети “Маттїно”, в на­
слідок чого прийшло до‘малої 
бійки і військо очистило вули-

БЕРЛ1Н, 6. січня. — В імени 
а.тіянтських міністрів, бритій- 
ський амбасадор лорд Д’Абер- 
нон вручив вчера німецькому 
правнтельству колективну но­
ту від антанти відносно окупа­
ції КольонІЇ.

Нота повідомляє Німеччи­
ну, що зона число 1, округ 
КольонІЇ, яка мала бути ева- 
куована 10. січня, згідно з Вер-

ЛОНДОН, 6. січня, 
ський кореспондент 
Експрес" доносить, що в Італії 
заведено “невидимий воєнний

стала евакуована.
1) Що генеральний штаб ні­

мецької армії зістав перефор­
мований.

стан".
Фашистська міліція вартує 

всі залізничі лінії і ста ції. Фа­
шісти знову перевели напади 
на 10 протифашістських га­
зет та здавили кілька мнимих 
“бунтів".

Депеша до лондонського 
“Таймсу” подає, що резигна­
ція двох ліберальних міністрів.

2) Рекрутуються і виравли- 
ються коротко-речинцеві ‘до- ‘ 
бровольці.

3) Переміна фабрик воєнних 
матсріялів не є укінчена.

4) Знайдено надвишку вся­
кого рода воєнних матеріалів

сальським договором, буде за- і відкрито заборонені запаси, 
держана до часу отримання 
вдоволяючого звіту відносно 
розброєння в' ворожих краях.

>Він дальше сказав, що має 
досить сили, щоб знищити j боди і 
цілковито опозицію, та вро­
чисто прирік парлямеятоеі, 
що прочистить протягом 48 
годин політичну ситуацію.

ЗАСУД НІМЕЦЬКОЇ ТОВА­
РИШКИ ФІШЕР.

ці.
ЛОНДОН, 7. січня. — Лон­

донські газети “Денді Гералд" 
і “Дей.ті Експресе" доносять, 
що в Італії мали місце кроваві 
вуличні бої, підчас котрих три 
особи убито і много ранено.

ВІДЕНЬ, 6. січня. — Това­
ришка Фішер, комуністичний 
посол до німецького парла­
менту, зістала засуджена на 
заплачення 120,000 корон кари 
і депортацію з Австрії за по- 
слугуванняся підробленим пас­
портом.

Фішер прибула до Відня, 
щоб взяти участь в комуні­
стичній конференції, яку скли-, іїї£ть мотив'ві чому зона не зі- 
кано для обговорення еррав 
на Балкан! і в центральній Ба­
роні та оживлення австрійської 
Комуністичної Партії.

Комуністи хочуть порадити­
ся, як повести спільно працю 
в балканських державах, з ко-

5) Реорганізація державної 
поліції не розпочалася.

6) Німецьке правительство 
є далеке від того, щоб підпри- 
няти законодавчі і адміністра­
тивні кроки, яких домагалися 
аліянти в своїй ноті з 29. ве­
ресня 1922 року.

ЛОНДОН, 6. січня. — Нота 
аліянтських амбасадорів до 
Німеччини в справі віддожен- 
ня евакуації КольонІЇ подає

ДО УРЯДУ ПОКЛИКАНО ДВОХ ФАШІ­
СТІВ НА МІСЦЕ ЛІБЕРАЛІВ.

МАРКС НЕ СФОРМУВАВ КАБІНЕТУ НА 
ВІДКРИТТЯ ПАРЛАМЕНТУ.

Президент палати послів Овігліо зрезигнував і на його місце 
вибрано фашістського посла Рокка.

ДВА ЛІБЕРАЛЬНІ МІНІСТРИ УСТУПИЛИ 
З ФАШІСТСЬКОГО УРЯДУ.

кав до кабінету двох фашістів, 
які будуть годитися на все, що 
Муссоліні скаже. Новими фа- 
шістськнми міністрами є Фе- 
делє і Джіуріяті.

Рівночасно оповіщено, що 
зрезигнував президент палати 
послів, Овігліо. Його місце за­
нив фашістський посол Рокко.

Гіівурядово оповіщено та­
кож, що бувший міністер Са- 
лиіідра, який був дотепер од­
ним з найбільш впливових не- 
фзшістських супортерів Муссо­
ліні, зрезигнував з голови іта­
лійської делегації .до Ліги На­
цій.

РИМ, 6. січня. — 48-годнн- 
ний період, протягом котрого 
премієр Муссоліні 9>біцяв про­
чистити італійський політич-

трих утворено недавно проти- 
большевицький бльок. При відкриттю німецького рейхстагу комуністичні посли до­

магалися амнестії для політичних вязнів.ни,й горизонт і знищити опо­
зицію, скінчився тріюмфом фа- 
шізму по цілій Італії. 

Фашістська

ЄГИПЕТСЬКІ СТУДЕНТИ ЗА 
ЗАГЛУЛЕМ НАШОЮ.

Муссоліні розвязав італійську ліберальну партію, на чолі ко­
трої стояв генерал Гарібальді. БЕРЛІН, 6. січня. — При го­

лосних окликах комуністич­
них послів, які домагалися ам­
нестії для увязнених комуніс­
тів, відкрився вчера німецький 
парламент.

На відкриттю сесії не було 
генерала Людендорфа, лідера 
німецьких монархістів, який 
боявся прийти до парламенту 
з огляду на поголоски, що ко­
муністи приготовляються до 
нападу на націоналістичних 
послів.

Однак будинок парляменту 
був охоронюваний на цілі бло­

ки сотками міліції.
Так як бувший канцлер 

Маркс не утворив ще кабіне­
ту, в парламенті не буде бага­
то справ до полагодження пе­
ред його відреченням в середу.

Склад нового німецького 
парламенту такий: соціалістів 
111, клерикалів 69, німецька 
111, клерикалів 69, лімецька 
народня партія 51, комуністів 
45, демократів 32, Економіч­
ний Союз 21, баварська парод­
ія партій 19, національні соці­
алісти (фашісти) 14. — Разом 
493.

чистка проми­
нула без інціденту, хоч з Брес- 
ції прийшли еідомости про на­
пад на газету “Провінція Ді 
Бресція". Редакцію газети зни­
щила банда мародерів, яка о- 
після підпалила будинок.

На місце уступивших лібе­
ральних міністрів Сарочі і Ка­
сеті, премієр Муссоліні покли-

ПАРИЖ, 5. січня. — Деле­
гати репрезентуючі 2,000 єги­
петських студентів в Европі — 
1,000 у Франц'ї і 500 у Вели­
кій Британії — на своїм чоти- 
родневнім конгресі ухвалили 
резолюцію, в якій закликають 
Єгиптян піддержувати партію 
бувшого преміера Заґлула під­
час загальних виборів, що від­
будуться 24. лютого.

Резолюція осуджує також 
теперішнє правительство Зі­
ва ра та заявляє, що як би пар­
тія Заглула була вибрана, во­
на домагалабися негайної ева­
куації долини Нілю і Судану 
та зарядила би загальний бой­
кот, як що Вел. Британія не 
схотіла би відтягнути своїх 
військ.

РИМ, 6. січня. — Згідно з о- S тичні погляди не годилися з 
біцянкою преміера Муссоліні, тими, які має правительство. 

— який заявив в суботу в парля- !, В'"той сам час оповіщено, 
менті, що протягом 48 годин що два ВИзначні ліберальні мі- 
політйчннй горизонт буде ба- цістри, Сарочі і Касаті, зрези- 
гато чистіший, фашкггське лра- гнували з кабінету. Це осла- 
вительство, піддержуване СВО- бить позицію Муссоліні. 
єю узброєною міліцією, завда-І 
ло смертельні удари своїм во- На вулицях Риму патролює 

фашістська міліція, узб роєна в 
машинові карабіни. Цілий день 

на ^чолі котрої стояв генерал в неділю війська в повній во- 
Пепжо Гарібальді, внук слав- енній зброї машерували голов­
ного патріота, зістала розви- ними вулицями і вартували за-

; лізннчі ста ції.

рогам.
Італійська ліберальна партія, ЗАКІНЧЕННЯ ПОЛІТИЧНОГО ПРОЦЕСУ 

В ЛУЦЬКУ, НА ВОЛИНІ.зана правитсльством.
Партія складалася головно з В неділю ані вчера рано не 

воєнних ветеранів, яких полі- вийшли ніякі газети. ПОЛІЦІЯ У ВІННІПЕГУ АРЕШТУВАЛА 
ДЕСЯТЬОХ БЕЗРОБІТНИХ.

14 обвинувачених в приналежности до У.С.Д.П. засуджено на 
іаторжні роботи від 2 до 4 років.

БАГАТО ІТАЛІЙСЬКИХ РЕДАКТОРІВ 
КИНЕНО ДО ВЯЗНИЦІ.

кож місцевий начальник поч- 
В Луцьку закінчився політич- ти, що розпечатував разом з 
ний процес проти 28 чоловік, ксьондзом листи обвинуваче- 
яких обвинувачувано в при- них і це послужило основою 
належности до У.<^Я..(1. 14 об- для акту обвинувачення.

Начальник почти отверто

ВАРШАВА, 10. грудня. В реставрації “Олимпія” у 
Вінніпегу вибух в пятницю ми­
нулого тижня страйк всіх ро­
бітників, які є зорганізовані в 
Одній Великій Юнії. Робітни­
ки домагалися одного вільно: 
го дня на тиждень і власник 
реставрації відмовився сповни­
ти це домагання.

Вінніпегська щоденна преса 
доносить, шо 10 безробітних 
у Вінніпегу, які працювали на 
міській ярді при різанню дров, 
минулої суботи покинули пра­
цю і пішли до реставрації на 
Мейн стріті пообідати.

З’ївши обід, вони не мали 
чим заплатити, і власники ре­
ставрацій закликали поліцію, 
яка забрала їх на головну по- 
ліційну стацію. Безробітних 
обвинувачується у волокит- 
стві. Преса не подає, через які 
причини безробітні покинули

працю при різанню дров. Полі­
ція каже, що всі арештовані 
походять їіпоза Вінніпегу.

Імена арештованих самі ан­
глійські. Нема між ними ані 
одного українського і взагалі 
чужинецького.

Подаючи повишу новинку, 
буржуазна преса називає по­
ступок арештованих “малень­
кою революцією” та приписує 
їм, комуністичні тенденції. Пре­
са каже, що вони хотіли від­
тягнути від праці й инших без­
робітних.

винувачених засуджено на ка­
торжні роботи на термін від 2 заявив на суді, шо він, як По- 
до 4 років. Инших виправдано, і ля ; патріот, уважав своїм о- 

На суді виявились дуже ха- бовязком читати листи підо-! 
рактеристичні подробиці. Го- : зрілих на його думку осіб, за- 
ловними свідками були місце- гримувати й давати належний 
вий ксьондз, що керував по-1 напрямок листам, що перехо- 
ліцейськими шпиками, а та- : дили через почту.

Фашістські легіони парадують вулицями міст, а узброене вій­
сько вартує друкарні і залізничі ста ції.

Саляндрового крила лібераль­
ної партії.

Тепер же фашістський шеф 
прочистив дім цілковито і ви- 
елімінував з ради міністрів 
всіх, за виїмком фашістів. Та­
ким робом Муссоліні зробив 
партію, якої він є провідником, 
найвищою владою в Італії, яка 
перевищує короля і парла­
мент та спирається, як заявив

РИМ, 6. січня. — Головні міс­
та Італії є сього дня узброєнн- 
мн таборами. Фашістські легі­
они парадують вулицями, а 
війська в сталевих шоломах 
вартують будинків газет, ма­
сонські льожі і залізничі ста- 
ції, щоб не допустити до ра- 
бунків.

На прнказ Муссоліні, много 
італійських редакторів хилено 
до вязниці. Забирання накла- j премієр в суботу в парламенті, 
дів опозиційних газет, як вони на силі.
ВИХОДИЛИ зпід прес, продов- 
жалося вчера цілий день.

Центральна фашістська ди­
ректорія видала маніфест до 
фашістів, в якому домагається

і
КАРАХАН РОЗПІЧНЕ ПЕРЕ­

ГОВОРИ З ЯПОНІЄЮ.
І КОПЕНГАГА, Данія, 5. січ­
ня. — Газета “Екстраблядет’ 
доносить, що М. Карахан, ра­
дянський міністер до Пекіну, 
отримав поручення з Москви, 
розпочати нові переговори з 
Японією і предложити її кон­
цесії на Сибірі.

Майор Венгліньсхі поніс смерть за те, шо був військовим ціпи- Газета каже дальше, що зро- 
гумом в користь панської Польщі. стаюча ворожнеча західньої

Европи до С.Р.С.Р. заставила 
радянське правительство до 
нових переговорів з Японією.

«і

РОЗСТРІЛЯНО СЕКРЕТАРЯ ПОЛЬСЬКО­
ГО КОНСУЛАТУ В КИ1ВІ. В ШІКАГО ВИБУХ СТРАЙК ВІЗНИКІВ, 

ЩО РОЗВОЗЯТЬ ВУГЛЯ.
е

ВА11ННҐТОН, 5. січня. — 
Державний департамент отри­
мав вчера французький мемо­
рандум,
стром фінансів Клєментелєм, 
який відноситься до сплачу­
вання Францією воєнного дов­
гу Злученим Державам.

ШІКАГО, 6. січня. — Три ти­
сячі робітників, що розвозять 
по місті вугля, вийшли вчера 
на страйк, щоб добитися біль­
шої платні і ліпших умов пра­
чі- ;

Робітники діставали доте­
пер 70 центів на годину і за­
жадали $2.00 на день підвиш- 
ки та звільнення їх "Від ношен­
ня вугля З ВОЗІВ до місць до- 
стави.

Пізніше вони зажадали $1 
підвишки на день і звільнення 
від ношення вугля. Продавці 
вугля не хотіли на це згодити- 
Лг\ і робітники вийшли на 
страйк.

Як що страйк потревае дов­
ше *к два тижні, то школи бу­
дуть замкнені, так як вони ма­
ють в запасі лише 22,000 тон 
вугля, якого вистарчає на при- 

N ближно два тижні.

МОСКВА, 15. грудня. — На 
підставі присуду революційно­
го трибуналу в Харкові роз­
стріляно секретаря польського 
консуляту в Київі, майора Вен- 
гліньского.

злочин військового шпигун­
ства в користь Польщі. Вен- 
гліньскі збирав інформації про 
стан Червоної Армії, котрі 
силав до польського головно­
го штабу.

виготовлений міні-
BU них точного послуху.

З виключенням з кабінету 
двох ліберальних міністрів,
Муссоліні вступає в третій сте- 
пень своєї диктатури.

.Зараз по захопленню влади
в 1922 році, він кооперував з| . Від Нового Року столиця 
популістами, соціалістами, де-j Норвегії, що називалася доте- 
мократамн і лібералами. Потім пер Христіянія, зістала пере- зносинах з Венгліньским. 
він витиснув всіх, за виїмком | мінена на Осльо.

ПАРИЖ. 4. січня. — Бувша 
«австро-угорська цісарева Зи- 
та формально звернулася до 
ради амбасадорів о дозвіл по­
вернути до Угорщини зі сво- 

ПРАГА, 3. січня.—Президент їм сином Оттом. Вона каже, 
Маса рик наділив французько- що конечним є, щоб Отто був 
го преміера Еріо Орденом Бі- на Угорщині, коли там будуть 

Всім тром доказано було лого Льва першої кляси.

ви-

Разом з ним покарано смер­
тю двох бувших царських 
офіцирів, шо стояли в тісних

; вибирати короля. %


